П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12.05.2016                   г .  Ставрополь                  №  991

О внесении изменений в пункты 3 и 8 Порядка предоставления субсидии за
счет средств бюджета города Ставрополя социально ориентированным
некоммерческим организациям, осуществляющим в соответствии с
учредительными документами деятельность в области физической культуры
и спорта, на частичную компенсацию расходов, связанных с организацией,
проведением и участием в спортивных соревнованиях и учебно-
тренировочных мероприятиях спортивных команд и спортсменов по
баскетболу, классическому и пляжному гандболу, стрелковым видам спорта,
боксу, утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 06.05.2014 № 1610

В соответствии с пунктом 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением администрации города Ставрополя

от 02.02.2016 № 195 «О комитете физической культуры и спорта

администрации города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункты 3 и 8 Порядка предоставления субсидии за счет

средств бюджета города Ставрополя социально ориентированным

некоммерческим организациям, осуществляющим в соответствии с

учредительными документами деятельность в области физической культуры

и спорта, на частичную компенсацию расходов, связанных с организацией,

проведением и участием в спортивных соревнованиях и учебно-

тренировочных мероприятиях спортивных команд и спортсменов по

баскетболу, классическому и пляжному гандболу, стрелковым видам спорта,

боксу, утвержденный постановлением администрации города Ставрополя от

06.05.2014 № 1610 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии за

счет средств бюджета города Ставрополя социально ориентированным

некоммерческим организациям, осуществляющим в соответствии с

учредительными документами деятельность в области физической культуры

и спорта, на частичную компенсацию расходов, связанных с организацией,

проведением и участием в спортивных соревнованиях и учебно-

тренировочных мероприятиях спортивных команд и спортсменов по

баскетболу, классическому и пляжному гандболу, стрелковым видам спорта,

боксу» (далее – Порядок), следующие изменения:

1) в пункте 3 Порядка слова «комитет физической культуры, спорта

и молодежной политики администрации города Ставрополя» заменить

2

словами «комитет физической культуры и спорта администрации города

Ставрополя»;

2) пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Соглашением должны быть определены:

сроки перечисления субсидий;

порядок возврата в текущем финансовом году остатков субсидий, не

использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных

соглашением;

согласие физкультурно-спортивной организации на осуществление

комитетом и уполномоченным органом муниципального финансового

контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления

субсидий;

запрет приобретения получателем субсидии за счет полученных

средств иностранной валюты;

порядок возврата сумм, использованных физкультурно-спортивной

организацией, в случае установления по итогам проверок, проведенных

комитетом, а также уполномоченным органом муниципального финансового

контроля, факта нарушения целей и условий, определенных настоящим

Порядком и заключенным соглашением;

порядок и сроки представления отчетности об осуществлении

расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия,

установленные комитетом по согласованию с комитетом финансов и

бюджета администрации города Ставрополя;

цель и ожидаемые результаты предоставления субсидий;

условия предоставления субсидий (перечень затрат, на финансовое

обеспечение которых предоставляются субсидии, а также перечень

документов, предоставляемых физкультурно-спортивной организацией для

получения субсидии).».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ставрополя Середа Т.В.

Глава администрации
города Ставрополя              А.Х. Джатдоев